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Kajanaland, bestående av tio kommuner, har 85 300 invånare i ett område som är nästan lika stort 
som Belgien. Kajanaland är beläget mitt i det finska fastlandet, och i mitten av landskapet ligger 
Ule träsk. Landskapet präglas av höjder, skogar, vattendrag och myrmark samt ren, vidsträckt 
natur med rovdjur. Vintertid finns det tjockaste snötäcket i Finland i Kajanaland. Exportvaror 
omfattar mätningsinstrument, fordonsdatorer, tågvagnar, elektronik, papper, talk, stenprodukter, 
natur och naturprodukter. De största utmaningarna är arbetslöshet, avfolkning, den kommande 
förändringen av befolkningsstrukturen samt landskapets ekonomiska utveckling.  
 
Kultur 

Bosättningen i Kajanaland har en historia som tillhör de äldsta i Finland. I den lokala kulturen möts 
traditioner och nutid på ett fascinerande sätt: många evenemang och besöksmål präglas av 
Kalevala-andan. Ordkonsten karakteriseras av både styrka och känslosamhet. De mest produktiva 
författarna från olika perioder är Elias Lönnrot, Eino Leino, Ilmari Kianto och Veikko Huovinen. 
Diktevenemanget Kajaanin Runoviikko, jazzfestivalen Kainuun Jazzkevät och temaveckosluten på 
Katinkulta lockar besökare från både nära och fjärran. Den berömda Kuhmo-andan kan upplevas 
under den årliga kammarmusikfestivalen, som besöks av musikvänner från världens alla hörn. 
Stadsteatern i Kajana, Retikka-teatern och kulturprojektet Generaattori har väckt nationell 
uppmärksamhet. Sportkulturen representeras av den årliga världsmästerskapsturneringen i 
myrfotboll som äger rum i Hyrynsalmi.  
 
Utbildning 

Universitetscentret i Kajana är ett kompetenscenter för universitetsverksamhet i Kajanaland. Fem 
universitet samarbetar inom centret, och verksamheten koordineras av Uleåborgs universitet. 
Universitetscentret har sex enheter: Vuxenutbildning och regional utveckling, Bioteknik, Lönnrot-
Institutet, Mätteknik, Lärarutbildningsenheten och Enheten för datavetenskap. Yrkeshögskolan i 
Kajana har studeranden på fem olika linjer. Kajanalands yrkesinstitut som erbjuder 35 olika 
program utbildar ungdomar och vuxenstuderande på tre orter. Gymnasiet i Sotkamo är ett 
sportgymnasium, gymnasiet i Paltamo erbjuder kurser i kommunikation, och gymnasiet i Kuhmo 
har en musiklinje. Intotalo är en enhet som hjälper ungdomar i Kajanaland att starta eget.  
 
Samkommunen för Kajanalands landskap 

Ett landskapsförvaltningsförsök genomförs i Kajanaland från 2005 till 2012. Försöket erbjuder nya 
möjligheter för utvecklandet av landskapet. Syftet är att trygga offentliga tjänster för invånarna, att 
genomföra omfattande utvecklingsprojekt och öka lokal beslutanderätt i förhållande till 
statsförvaltningen. Under det lagbaserade försöket ses arbetsfördelningen mellan landskapet och 
kommuner om. Social- och hälsovårdstjänster samt gymnasie- och yrkesutbildning, som hittills 
skötts av kommuner, sköts i fortsättningen nästan helt av landskapet. Samkommunen för 
Kajanalands landskap ansvarar också för landskapets allmänna näringspolitik samt planering och 
utveckling. Ur invånarnas synvinkel är den mest synliga förändringen valfrihet beträffande 
hälsovårdstjänster. Användningen av tjänster hänger inte längre ihop med den kommun man är 
bosatt i. Cirka 60% av nuvarande kommunanställda anställs i fortsättningen av 
landskapssamkommunen. Samkommunen sysselsätter ca 3 500 personer. Samkommunens 
tjänstproduktion finansieras av kommunerna i Kajanaland samt av staten. Den högsta 
beslutanderätten i landskapet gällande verksamhet och finansiering innehas av 
landskapsdelegation bestående av 39 medlemmar, som väljs med allmänna val för en 
fyraårsperiod. 

 


